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  dot. odpowiedzi  na  pytania  jednego  z  uczestników  postępowania  prowadzonego                 
w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy usług odbioru odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Porąbka 

 

 

 

     Wójt Gminy Porąbka, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity  Dz.U.  z 2010r. nr 113  poz.759 z póź.zm.) udziela 
odpowiedzi na pytania z dnia 02.05.2013r. dotyczące postępowania prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy usług odbioru odpadów komunalnych              

z terenu Gminy Porąbka. 

 

Pytanie 1: 

Jaki  jest termin wykonania zamówienia? Z SIWZ wynika, że zamówienie ma być realizowane 

od 1 lipca 2013r. do 31 grudnia 2013r. zaś projekt umowy wskazuje daty od 1 lipca 2013r. 

do 31 grudnia 2014r. 

 

Odpowiedź: 

Właściwa końcowa data wykonania zamówienia to  31 grudnia 2013r. Projekt umowy w §3 

zostanie  zmodyfikowany tak, że otrzyma brzmienie: „WYKONAWCA zobowiązuje się wykonywać 

usługę  w terminie od dnia 1 lipca 2013r. do dnia 31 grudnia 2013 r.” 

  

 

Pytanie 2: 

W pkt.7.2. wskazano, że odbiór ma odbywać się w dniu ustawowo wolne od pracy. Czy 

Zamawiający zapewnia, że RIPOK na który mają trafiać odpady, będzie czynny w 

wyznaczone dni? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji pkt.7.2. SIWZ w ten sposób, że otrzyma on brzmienie 
„dodatkowo Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów powstałych na 

nieruchomościach niezamieszkałych, na których zlokalizowane są domki letniskowe lub 
wykorzystywane jako letniskowe, w każdy poniedziałek  miesiąca  w  godzinach  od  7oo - 

14oo. Jeżeli poniedziałek jest dniem wolnym od pracy odbiór odpadów należy zrealizować               
w pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu .”    

  

Pytanie 3: 

Prosimy o zmianę terminu podanego w 5.3. z „24 godzin” na „następny dzień roboczy po 

zgłoszeniu”?. 

 

Odpowiedź: 

Wskazany zapis pkt.5.3.  SIWZ zostanie zmodyfikowany w taki sposób, że otrzyma on 

brzmienie: „Dodatkowo Wykonawca w następnym dniu roboczym przypadającym po dniu  

zgłoszenia telefonicznego przez upoważnionego pracownika Zamawiającego (potwierdzonego 

na piśmie np. faksem lub e-mailem) będzie zobowiązany do opróżniania kontenerów 

zlokalizowanych przy cmentarzach komunalnych, obiektach sportowych, obiektach 



komunalnych oraz w miejscach wyznaczonych przez Zamawiającego (tzw. dzikie wysypiska – 

łącznie ok. 5 ton odpadów zmieszanych), a także do opróżniania koszy zlokalizowanych przy 

drogach i na przystankach. UWAGA: należy założyć, że kosze uliczne i kosze na przystankach 

autobusowych będzie trzeba opróżniać 2 razy w  tygodniu (poniedziałek i piątek)”.         

 

Pytanie 4: 

W pkt.7.4. określono wymagania jak należy przygotować harmonogram odbioru odpadów. 

Uwzględniając zapisy z tego punktu oraz częstotliwość odbioru odpadów wymieniona w pkt. 

5, może dojść do sytuacji, gdzie w niektóre dni wykonawca będzie musiał przeznaczyć do 

pracy przy wykonaniu zamówienia podwójną ilość samochodów zaś w inne żadnego pojazdu. 

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie pkt.7.4. z SIWZ z uwagi na fakt, iż będzie on 

powodował niepotrzebny wzrost kosztów wykonania zamówienia. Pkt. 7.4 również znacznie 

utrudnia przygotowanie harmonogramów odbioru odpadów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazując w pkt. 7.4.  że „Harmonogram odbioru należy tak skonstruować, 

aby właściciele nieruchomości wystawiali odpady do odbioru dwa razy w miesiącu (np. jeden 
dzień: suche, mokre, zmieszane (+popiół - sezonowo); drugi dzień: suche, mokre, szkło, 

zmieszane (+popiół - sezonowo)” wymaga, aby harmonogram był tak skonstruowany żeby 

każdy właściciel nieruchomości wystawił odpady do odbioru dwa razy w miesiącu: ten                

który segreguje (suche, mokre, szkło + sezonowo popiół)  i ten który nie segreguje (zmieszane 

+ sezonowo popiół ). Nie oznacza to jednak, że dla mieszkańca danej ulicy segregującego 

odpady  ma być wyznaczony taki sam termin odbioru odpadów jak dla  mieszkańca z tej 
samej ulicy -  który oddaje odpady zmieszane. Wykonawca sam decyduje o podziale Gminy 

(sołectwa, przysiółki, ulice  w poszczególnych sołectwach, rodzaj zabudowy itp.)  w oparciu             

o który będzie konstruował harmonogram odbioru odpadów.    

 

Pytanie 5: 

Jak należy traktować odpady z koszy- jako zmieszane, mokre czy suche? 

 

Odpowiedź: 

Jako zmieszane. 

 

Pytanie 6: 

W pkt. 8.1 e nakazano zbieranie pisemnych potwierdzeń dostarczenia worków.                        

W naszej opinii jest to zapis nierealny do wykonania. Zebranie ponad 4000 pisemnych 

potwierdzeń odbioru worków przez właścicieli nieruchomości wydaje się być niewykonalne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji treści pkt.8.1 e w ten sposób, iż otrzyma on brzmienie 
”Wykonawca ma obowiązek wyposażenia właścicieli wszystkich nieruchomości mieszkalnych 
i mieszanych ( w części zamieszkałej), którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów w  
zestaw  worków: 2 niebieskie, 2 białe, 2 brązowe. Worki przekazywane do realizacji 
zamówienia Wykonawca ma obowiązek spiąć np. gumką i zawiesić w miejscu widocznym dla 
mieszkańców np. na ogrodzeniu posesji. Kolejne worki będą dostarczane w systemie: za 
każdy odebrany worek Wykonawca pozostawia na posesji worek pusty”.  

 

Pytanie 7: 

Czy jest limit ilościowy odbierania odpadów rozbiórkowych z poszczególnych posesji? Jaki 

jest maksymalny czas udostępnienia kontenera/worka BIG BAG dla mieszkańca? 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Nie ma określonego limitu ilościowego odpadów rozbiórkowych jakie należy odebrać od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałej lub zamieszkałej w części. Należy odebrać każdą 

zgłoszoną ilość odpadów. Maksymalny czas udostępnienia dla właściciela nieruchomości  

kontenera/worka  BIG BAG  to  14 dni. 

Zamawiający dokona modyfikacji pkt. 5.4. f SIWZ w ten sposób, iż otrzyma on brzmienie 

„budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do 

właściwego organu administracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez 

właściciela nieruchomości zamieszkałej i  zamieszkałej w części – Wykonawcy. Termin 

podstawienia przez Wykonawcę na teren danej nieruchomości pojemnika (kontenera) lub 

dostarczenia worków typu „big-bag”: do 3 dni od zgłoszenia takiej potrzeby przez właściciela 

nieruchomości. Termin wywozu zgromadzonych odpadów: do 7 dni od zgłoszenia przez 

właściciela nieruchomości gotowości do odbioru zgromadzonych odpadów.  Maksymalny czas 

udostępnienia dla właściciela nieruchomości  kontenera/worka BIG BAG to 14 dni.” 

   

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza inną kolorystykę worków odpowiednio oznaczonych ( do 

wyczerpania obecnych zapasów posiadanych przez Wykonawcę)? 

 

Odpowiedź: 

Tak Zamawiający dopuszcza inną kolorystkę worków odpowiednio oznaczonych, do 

wyczerpania zapasów posiadanych przez Wykonawcę, który wygra przetarg. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o doprecyzowanie co należy rozumieć przez „samochód umożliwiający odbiór 

odpadów z trudnodostępnych górzystych terenów”? 

 

Odpowiedź: 

Pod pojęciem „samochód umożliwiający odbiór odpadów z trudno dostępnych górzystych 

terenów” należy rozumieć pojazd przeznaczony do odbioru odpadów,  posiadający, zdaniem 

Wykonawcy -  techniczne właściwości umożliwiające dojazd do górzystych terenów Gminy 

Porąbka, takich jak na przykład  Przysiółek Kozubnik – sołectwo Porąbka ulica Kozubnicka, 

Kresowa, Kłosowa;  Przysiółek Wielka Puszcza – sołectwo Porąbka – ulica Palenica, 

Podleśna, Poprzeczna. Zamawiający nie narzuca żadnych technicznych wymagań 

związanych z pojazdami, które Wykonawca będzie używał w trakcie świadczenia usługi 

odbioru z terenów górzystych Gminy Porąbka, pozostawiając to ocenie Wykonawcy                       

i zalecając  zapoznanie się z terenem Gminy w szczególności na odcinkach górzystych 

sołectwa Porąbka (Kozubnik i Wielka Puszcza).         

 

Pytanie 10: 

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie ma być wykonana dokumentacja dotycząca 

właściwej segregacji (12.8) Czy słowo dwukrotnie jako dwa odbiory  w następujących po 

sobie terminach czy też dwukrotnie w okresie obowiązywania umowy? 

 

Odpowiedź: 

W pkt. 12.8. lit. b słowo „dwukrotnie” należy rozumieć jako dwa odbiory w następujących po 

sobie terminach (jedno upomnienie i bezpośrednio po nim kolejna niewłaściwa segregacja)  – 

w takim wypadku należy sporządzić dokumentacje dotyczącą niewłaściwej segregacji na 

nieruchomości.  

 

 



Pytanie 11: 

Proces realizacji reklamacji określony w 12.12 nie uwzględnia weryfikacji zasadności 

reklamacji z Wykonawcą. Prosimy o wprowadzenie procedury reklamacyjnej                          

z uwzględnieniem Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Brzmienie pkt. 12.12. SIWZ ulegnie modyfikacji w taki sposób, iż otrzyma on brzmienie  „W 

przypadku złożenia przez właściciela nieruchomości reklamacji dotyczącej niewłaściwej 

realizacji usług odbioru odpadów przez Wykonawcę (np. nieodebranie z nieruchomości 

odpadów zgodnie z harmonogramem, niepozostawienie worków do segregacji itp.) 

Wykonawca w terminie 24 godzin od otrzymania zawiadomienia e-mailem lub faksem od 

Zamawiającego informacji o zgłoszonej reklamacji musi się do niej ustosunkować na piśmie. 

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego zawinionego działania Wykonawcy 

uzasadniającego złożenie przez właściciela nieruchomości reklamacji,  Wykonawca będzie  

musiał  zrealizować reklamację w ciągu 24 godzin od otrzymania przez Zamawiającego 

informacji o uznaniu zasadności reklamacji właściciela nieruchomości. Po realizacji reklamacji  

Wykonawca niezwłocznie musi potwierdzić Zamawiającemu e-mailem lub faksem jej 

wykonanie”. 

 

Pytanie 12: 

Rozumiemy, że Zamawiający zapewnia w przypadku odbioru odpadów wymienionych w 12.2 

warunki do transportu pojemników (kontenerów) określone w Rozp.Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z 14 marca 2000 roku o BHP przy ręcznych pracach transportowych. Jeżeli 

wymogi te nie zostaną spełnione proponujemy uznanie tych adresów jako miejsca 

utrudnionego odbioru i w późniejszym terminie uzgodnienie lokalizacji gdzie mieszkańcy 

będą mogli odpady dostarczać a Wykonawca bezpiecznie i zgodnie z prawem odbierał. 

 

Odpowiedź: 

Cytowane przepisy Rozporządzenia dotyczą pracodawców osób, które będą brały udział                  

w wykonaniu usługi odbioru odpadów – czyli Wykonawców. Wykonawca będzie miał 

obowiązek odbioru odpadów z każdej nieruchomości położonej na terenie Gminy Porąbka. 

 

Pytanie 13: 

Zamawiający podaje różne ilości odpadów do odbioru (wg.lat ubiegłych około 1600 Mg. 

Według PGO 3892 Mg). Mając na uwadze powyższe, w związku z tym, ze ryczałt zakłada 

niezmienność ceny przez cały okres zamówienia, jak również z uwagi na fakt niewiadomej 

ilości odpadów przez Wykonawcę w trakcie wykonywania umowy, prosimy o rozważenie 

zmiany systemu rozliczeń z ryczałtu miesięcznego na stawkę za odebrana ilość odpadów. 

Nowy system zbiórki oraz konieczność zbierania wszystkich odpadów generowanych przez 

mieszkańców powoduje konieczność oszacowania ilości poszczególnie obieranych odpadów, 

a co za tym idzie to wykonawca ponosi ryzyko niedoszacowania lub przeszacowania ilości. 

Przy obecnych zapisach dotyczących rozliczenia ryczałtowego niniejsze postępowanie 

sprawia, iż Wykonawca chcąc zmaksymalizować swe szanse na to by to jego oferta została 

wybrana jako najkorzystniejsza, zmuszony jest podjąć bardzo duże ryzyko i przyjąć jak 

najniższą rzeczywista ilość odpadów podlegających odbiorowi w trakcie wykonywania 

umowy. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę systemu rozliczeń z ryczałtu miesięcznego 

na stawkę za odebrana tonę odpadów lub chociażby na taką modyfikacje projektu umowy 

która umożliwi mu, w uzasadnionych nieprzewidzianych wypadkach, na zmianę 

(zwiększenie) wysokości ryczałtu? 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni sposobu rozliczenia z Wykonawcą.  

 

Pytanie 14: 

Prosimy o zmianę paragrafu 6 projektu umowy punkt 5 i 6. Zamawiający przekazuje wykazy 

adresów do 10 czerwca, na jakiej podstawie ma zatem Wykonawca do 31 maja przedstawić 

harmonogram odbioru? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający  zmieni treść pkt.7.3. SIWZ, w taki sposób iż otrzyma on brzmienie „planowany 
szczegółowy harmonogram odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości  z poszczególnych 
sołectw Gminy Porąbka, z zachowaniem podziału na frakcje, Wykonawca przedstawi 
Zamawiającemu do akceptacji   nie  później  niż  do 14 czerwca  2013r.”  oraz zmieni treść               

§6  projektu umowy pkt. 5,6 i 7, w taki sposób, iż otrzymają one brzmienie:  

„ 5. ZAMAWIAJĄCY zobowiązuje się przedłożyć  WYKONAWCY – w terminie do 10 czerwca 2013r.   

zaktualizowany wykaz adresów nieruchomości, z których następował będzie odbiór odpadów 
komunalnych. 
6. WYKONAWCA zobowiązuje się przedłożyć ZAMAWIAJĄCEMU – w terminie do 14 czerwca 2013r.  
projekt „Harmonogramu odbioru odpadów”. 
7. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo zatwierdzenia Harmonogramu, o którym mowa w             ust. 
5  lub przedstawienia do niego uwag w terminie nie dłuższym niż 1 dzień od dnia otrzymania projektu, 
a WYKONAWCA zobowiązuje się uwzględnić uwagi ZAMAWIAJĄCEGO i przedstawić nowe wersje 
Harmonogramu  do akceptacji, w terminie 1 dnia od dnia otrzymania uwag od ZAMAWIAJĄCEGO.” 
 

 

Pytanie 15: 

Analizując treść paragrafu 7 ust.2 projektu umowy, mając na uwadze iż Wykonawca już            

w ofercie ma obowiązek przedstawić kopie polisy potwierdzoną za zgodność z oryginałem, 

zapisy wskazanego paragrafu dotyczące potwierdzenia za zgodność polisy przez 

Zamawiającego wydają się zbyteczne a paragraf ten sugeruje się wykreślić.  

 

Odpowiedź: 

Wskazany §7 zostanie wykreślony. 

 

 

 

 

WÓJT GMINY PORĄBKA  

                                                                                                         Czesław Bułka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


